[image: image1.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ

            КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  от
	16 октября 2024г.
	№
	736

                                                                                           г. Красноармейск

	            О внесении изменений в Перечень  муниципального  имущества        муниципального           образования     город             Красноармейск     Красноармейского  муниципального   района,   свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во  владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам  малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим  «Налог на профессиональный доход», утверждённый постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 10.10.2023г. № 823
             В соответствии со статьёй 18 Федерального закона № 209-ФЗ от 24.07.2007г. «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района, постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 26 февраля 2021г. №  144 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», администрация Красноармейского муниципального района  постановляет:
       1. Внести изменения в  Перечень муниципального имущества муниципального образования город Красноармейск  Красноармейского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утверждённый постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 10.10.2023г. № 823, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня его утверждения.

         3. Управлению по правовым, имущественным и земельным вопросам (отделу по имущественным и земельным вопросам) администрации Красноармейского муниципального района обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации – газете Красноармейского муниципального района Саратовской области «Новая жизнь»  в течение 20 рабочих дней со дня его подписания.
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красноармейского

муниципального района                                                                            А.И. Зотов

	Приложение к постановлению                                                                                                                                       администрации КМР от                                                                                                                                       «16» октября  2024г.  № 736

Перечень муниципального имущества

 муниципального образования город Красноармейск  Красноармейского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»

	№ п\п
	Адрес (местоположение)  объекта
	Вид объекта недвижи-мости;

тип движимого имущества
	Наимено-вание объекта учёта

	Сведения о недвижимом имуществе

	Основная характеристика объекта недвижимости

	Тип (площадь – для земельных участков, зданий, помещений;  протяжённость, объём, площадь, глубина залегания – для сооружений; протяжённость, объём, площадь, глубина залегания согласно проектной документации – для объектов незавершённого строительства)
	Фактическое значение/Проекти-руемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измере-ния (для площади – кв. м; для протяжённости – м; для глубины залегания – м; для объёма – куб. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	г. Красноармейск, ул. Интернациональная, д. 51 «А»
	транспорт-ное средство
	мусоровоз

	----
	----
	----

	2.
	г. Красноармейск, ул. Интернациональная, д. 51 «А»
	инструмент
	ножницы садовые бензиновые
	----
	----
	----

	3.
	г. Красноармейск, ул. Интернациональная, д. 51 «А»
	инструмент
	бензопила
	----
	----
	----

	4.
	г. Красноармейск, ул. Ленина, д. 51
	инструмент
	триммер бензиновый
	----
	----
	----

	5.
	г. Красноармейск, ул. Ленина, д. 51 «А»
	инструмент
	шлифоваль-ная машина угловая
	----
	----
	----

	6.
	г. Красноармейск, ул. Ленина, д. 51 «А»
	инструмент
	дрель-шуруповерт
	----
	----
	----

	7.
	г. Красноармейск, ул. Ленина, д. 51 «А»
	инструмент
	триммер бензиновый
	----
	----
	----

	8.
	г. Красноармейск, ул. Ленина, д. 51 «А»
	инструмент
	триммер бензиновый
	----
	----
	----

	Сведения о недвижимом имуществе

	Сведения о движимом имуществе

	Кадастровый номер
	Техническое состояние объекта недвижимости
	Категория земель
	Вид разрешённого использования

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	Государст-венный регистрацион-ный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав (принадлежности) имущества

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	----
	----
	----
	----
	----
	Т266АМ 64
	 КО-440-2 ГАЗ – 3309

	2010
	основное средство

	----
	----
	----
	----
	----
	----
	НЕ 523Е PRO НЕВА Т 523Е
	2023
	основное средство

	----
	----
	----
	----
	----
	----
	HUTER PS-45
	2023
	основное средство

	----
	----
	----
	----
	----
	----
	GGT 2500 S Huter
	2023
	основное средство

	----
	----
	----
	----
	----
	----
	PWS18-D
	2023
	основное средство

	----
	----
	----
	----
	----
	-----
	PIT PBM10-C1
	2022
	основное средство

	----
	----
	----
	----
	----
	-----
	Zerten ТВ-290Р
	2023
	основное средство

	 ----
	 ----
	 ----
	 ----
	 ----
	 ----
	HAIER ES15V-MQ
	2024
	основное средство

	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя
	Наличие ограниченного вещного права на имущество
	ИНН правообладателя
	Контактный номер телефона
	Адрес электронной почты

	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	----
	----
	МАУ «Комбинат благоустройства»
	оперативное управление
	6442010895
	8(84550-22162)
	mup-kb@bk.ru

	----
	----
	МАУ «Комбинат благоустройства»
	оперативное управление
	6442010895
	8(84550-22162)
	mup-kb@bk.ru

	----
	----
	МАУ «Комбинат благоустройства»
	оперативное управление
	6442010895
	8(84550-22162)
	mup-kb@bk.ru

	----
	----
	МАУ «Комбинат благоустройства»
	оперативное управление
	6442010895
	8(84550-22162)
	mup-kb@bk.ru

	----
	----
	МАУ «Комбинат благоустройства»
	оперативное управление
	6442010895
	8(84550-22162)
	mup-kb@bk.ru

	----
	----
	МАУ «Комбинат благоустройства»
	оперативное управление
	6442010895
	8(84550-22162)
	mup-kb@bk.ru

	----
	----
	МАУ «Комбинат благоустройства»
	оперативное управление
	6442010895
	8(84550-22162)
	mup-kb@bk.ru

	----
	----
	МАУ «Комбинат благоустройства»
	оперативное управление
	6442010895
	8(84550-22162)
	mup-kb@bk.ru